
1 FF 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 

TAMBORIL-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 062120211PE 
Processo Administrativo N ° 2021.10.08.001 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA 

Data de Publicação: 21110/2021 14:56:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
261101202111:22:11 CADASTRO DE PROPOSTA MBR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 

281101202116:58:29 CADASTRO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME 

031111202110:27:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA- ME 

031111202111:51:26 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

0411112021 09:22:29 CADASTRO DE PROPOSTA L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

04/11/202114:55:25 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

0411112021 15:28:18 CADASTRO DE PROPOSTA CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

0411112021 15:36:40 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 

041111202116:38:29 CADASTRO DE PROPOSTA VS COSTA E CIA LTDA 

0411112021 18:26:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MBR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA 

04/1112021 18:36:06 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VS COSTA E CIA LTDA 

0411112021 21:43:41 CADASTRO DE PROPOSTA LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 

0411112021 22:09:03 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 

0411112021 23:31:11 CADASTRO DE PROPOSTA MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

0511112021 00:49:24 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 

0511112021 08:14:02 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 

0511112021 09:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, senhores licitantes! Estamos iniciando a análise das propostas. 

30:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhores licitantes, está aberta a fase de lances. 
05111/202109:31:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, Ofertem seus lances de acordo com a realidade de mercado para que não prejudiquem o fornecimento do objeto 
e evite uma possível futura punição! 
051111202110:03:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, Senhor licitante! Na tentativa de uma negociação final solicitamos a Empresa arrematante do lote 2 que de acordo com o 
ITEM 4.34 DO EDITAL apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema, pois o valor encontra-se acima do estimado que 
é R$ 127.340,59. 
0511112021 10:15:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Agradecemos a participação de todas as Empresas, iremos fazer a análise da documentação e retornaremos às 11 H15MIN  com o 
resultado. 
0511112021 11:16:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, informamos que não foi possível finalizar a análise de documentação das empresas, portanto, retornaremos às 
12H com o resultado. 
0511112021 12:07:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, As Empresas MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA e DISTRIMEDICA COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA foram parcialmente habilitadas por atenderem todas as exigências editalicias, 
solicitamos que as mesmas enviem a PROPOSTA AJUSTADA de acordo com o valor arrematado no prazo de 2h conforme o ITEM 
3.1.1 do EDITAL. 
0811112021 11:49:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, senhores licitantes, iremos abrir o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 7.13 do edital as 14h. 
FIQUEM ATENTOS! 
08/11/202114:00:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOA TARDE, senhores licitantes, está aberto o prazo para manifestação de intenção de recurso previsto no item 7.13 do edital 

Gerado em: 10/11/202114:19:45 	 1 de 8 



1' 
OÁL 

ui 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 	 \ 	 j 
TAMBORIL-CE 

08/11/2021 14:00:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
A recorrente deve apresentar todos os motivos de sua insurgência, no momento da manifestação da intenção de recorrer. Não basta 
transparecer sua discordância, deverá apontar os motivos do conflito. O mérito do recurso será adstrito à motivação disposta no 
sistema. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
MATERIAL ODONTOLOGICO PERMANENTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: dentemed 	 Modelo: PRIME AIR 40- 110 VOU 

220 V 
Descrição: COMPRESSOR 000NTOLOGICO 
Quantidade: 4 	 Valor Unit.: 2.625,00 	 Valor Total: 10.500,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: DENTEMED 	 Modelo: prime Ied 
Descrição: FOTOPOLIMETIZADOR 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 500,00 	 Valor Total: 500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

	

- 1 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 	058 	38.259.74810001-86 	14.600,00 	- 

2 CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE 	 040 	30.217.25610001-16 	11.035,85 	- 

3 LAMED COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 	065 35.474.95310001 -76 22.700,00 

4 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 	- 	09716.902.61210001-00 32.094,96 

5VSCOSTAECIALTDA 	 - 	- 	00705.286.96010001-8321.420,00 -  

6 MBR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA - 	075 	40.413.86310001-05 	16.500,00 

11.000,00 

11.035,85 

12.522,00 

14.980,00 

15.000,00 

16.500,00 

Sim 

Sim 

Sim 

Não 

Sim 

Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Oferta Final ME 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final ME 

L &LCOMERCIODEPRODUTOSMEDICOS 	08829.049.183/0001-1138.390,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

38.390,00 Sim 

21/1012021 14:56:37 	PUBLICADO 

21/10/2021 15:30:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

05/11/2021 08:45:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

05/11/2021 09:30:23 	DISPUTA 

05/11/2021 09:30:23 	LANCE 	L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 38.390,00 

05/111202109:30:23 	LANCE 	MBR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA(PARTICIPANTE075) 16.500,00 

05/11/2021 09:30:23 	LANCE 	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 32.094,96 

05/11/2021 09:30:23 	LANCE 	CAMPELO E PEREIRA DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 11.035,85 

05/11/2021 09:30:23 	LANCE 	VS COSTA E CIA LTDA (PARTICIPANTE 007) 21.420,00 

05/11/202109:30:23 	LANCE 	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 065) 22.700,00 

05/11/202109:30:23 	LANCE 	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA (PARTICIPANTE058) 14.600,00 

05/1112021 09:31:55 	LANCE 	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 16.000,00 

05/11/202109:32:24 	LANCE 	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE065) 14.500,00 

05/11/202109:33:33 	LANCE 	MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOSLTDA (PARTICIPANTE 058) 11.000,00 

05/11/202109:34:11 	LANCE 	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 065) - 12.522,00 

0511112021 09:34:52 	LANCE 	VSCOSTAECIA LTDA (PARTICIPANTE007) 

Gerado em: 10/11/202114:19:45 

15.000,00 

2 de 8 



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 

ui 

FI,S 
•,;,i 

\..4 
' 	Ofl 

051111202109:38:30 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 14.980,00 

051111202109:38:30 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

0511112021 09:40:30 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MIAMIMED PRODUTOS 000NTOLOGICOS LTDA 

0511112021 09:40:30 HABILITAÇÃO 

0511112021 09:46:03 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

0511112021 12:08:34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou atestado de capacidade 
técnica incompatível com o objeto da licitação não atendendo as exigências do item 5.1.1.4.1 do edital 

0811112021 14:00:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0811112021 14:30:43 EM ADJUDICAÇÃO 

10/11/2021 14:19:45 ADJUDICADO 

LOTE 2- FRACASSADO 
MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: BORRACHA DA PONTA DO SUGADOR 
Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 10 	Unidade: MT 	 Marca: Modelo: 
Descrição: MANGUEIRA PARA SUGADOR 10.2X7.0 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 18 	Unidade: MT 	 Marca: Modelo: 
Descrição: MANGUEIRA ESPAGUETE PU 3.OX1.6 

Quantidade: 30 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 17 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: BORRACHA PARA SUGADOR DE COLUNA 
Quantidade: 35 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: TERMINAL TRIPLO C. TORNEIRA GIRATORIA 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 16 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE DETRITOS DO SUGADOR 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: CONJUNTO PONTEIRA SUGADOR SALIVA E SANGUE 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 13 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: VALVULA INTERRUPTORA SUPORTE AVIÃOZIN HO 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 15 	Unidade: MT 	 Marca: Modelo: 
Descrição: MANGUEIRA LIGAÇÃO GERAL 

Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 11 	Unidade: MT 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: MANGUEIRA TRIPLA 

Quantidade: 60 	 Valor Unit.: 0,00 	 Valor Total: 0,00 
Item: 20 	Unidade: UND 	 Marca: 	 Modelo: 
Descrição: VALVULA INTERRUPTA DO EQUIPO SYNCRUS GNATUS 
Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 0,00 	Valor Total: 0,00 

Gerado em: 10/11/202114:19:45 	 3 de 8 



\ 	FLS Q  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 'o 

TAMBORIL-CE 

Item: 22 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descrição: ANEL DO PISTÃO DO COMPRESSOR SCKUSTER 

Quantidade: 20 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descrição: CONTRA ANGULO 

Quantidade: 11 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descrição: MICRO MOTOR ODONTOLOGICO 

Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descrição: SERINGA TRIPLIS 

Quantidade: 11 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 19 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: VALVULA DE REGULAGEM DO EQUIPO 2 SAIDA 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 8 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 

Descrição: VALVULA PNEUMÁTICA C/REGULAGEM 
Quantidade: 25 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: VALVULA PARA SUPORTE DAS KAVO 
Quantidade: 16 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: VALVULA PROGRESSIVA DO PEDAL 
Quantidade: 14 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 21 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: VALVULA SOLENOIDE P/COMPRESSOR ODONTOLOGICO 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: Modelo: 
Descrição: CANETAS DE ALTO ROTAÇÃO 

Quantidade: 11 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 
Item: 12 	Unidade: MT 	 Marca: Modelo: 
Descrição: MANGUEIRA DUPLA DO PEDAL 
Quantidade: 40 	 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 

DESCLASSIFICADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 	 089 	29.049.18310001 - 11 227.243,30 127.000,00 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 

2111012021 14:56:37 PUBLICADO 

2111012021 15:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0511112021 08:45:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

0511112021 09:30:23 DISPUTA 

0511112021 09:30:23 LANCE 	L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 227.243,30 

0511112021 09:31:27 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes, solicitamos que vejam a possibilidade de apresentar uma melhor oferta. 

Gerado em: 10/11/202114:19:45 	 4 de 8 

74'__ ~ Cf- 



LL 
ui 

.Q FS , 
F 

o  
UNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 

TAMBORIL-CE 	 D 

0511112021 09:36:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, o lote 2 encontra-se com o valor acima do estimado que é R$ 127.340,59, solicitamos que apresentem uma 
melhor oferta. 
0511112021 09:39:35 LANCE L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 	 225.000,00 

0511112021 09:39:35 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

0511112021 09:41:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
0511112021 09:41:35 HABILITAÇÃO 

051111202110:03:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, Senhor licitante! Na tentativa de uma negociação final solicitamos a Empresa arrematante do lote 2 que de acordo com o 
ITEM 4.34 DO EDITAL apresente uma melhor oferta em campo próprio do sistema, pois o valor encontra-se acima do estimado que 
é R$ 127.340,59. 
0511112021 10:07:53 MENSAGEM L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
127300,00 
0511112021 10:08:20 MENSAGEM L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 
OFERTO O LACE DE RS 127.300,00 
051111202110:10:46 LANCE L& L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 	 127.000,00 

051111202112:08.34 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 
L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou atestado de capacidade 
técnica incompatível com o objeto da licitação não atendendo as exigências do item 5.1.1.4.1 do edital 
08/1112021 14:00:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

0811112021 14:30:43 EM ADJUDICAÇAO 

10/11/202114:19:45 FRACASSADO 

LOTE 3 - ADJUDICADO 
MATERIAL INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: APLICADOR DYCAL SIMPLES 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 14,27 Valor Total: 71,35 
Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: FAVA Modelo: 
Descrição: BANDEJA ODONTOLÓGICA 22X17X1,5 CM 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 53,52 Valor Total: 535,20 
Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: GOLGRAN Modelo: 
Descrição: CABO DE BISTURI, N°03 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 10,37 Valor Total: 51,85 
Item: 4 	Unidade: CJN 	 Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: CONJ. DE ALAVANCAS TIPO SELDIN, RESTAS E ANGULADAS 
Quantidade: 5 	 Valor Unit.: 82,04 Valor Total: 410,20 
Item: 5 	Unidade: UND 	 Marca: ABC Modelo: 
Descrição: CURETA GRACEY N° 13-14 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 13,18 Valor Total: 39,54 
Item: 6 	Unidade: UND 	 Marca: ABC Modelo: 
Descrição: CURETA GRACEY N° 15-16 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 13,18 Valor Total: 39,54 
Item: 7 	Unidade: UND 	 Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: ESPÁTULA P/ INSERÇÃO DE RESINA N°01 
Quantidade: 8 	 Valor Unit.: 12,95 Valor Total: 103,60 
Item: 8 	Unidade: UNO 	 Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: ESPÁTULA P/ MANIPULAÇÃO N° 24 
Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 11,49 Valor Total: 34,47 

Gerado em: 10/11/202114:19:45 	 5 de 8 



1i.. -.-----. o 
FLS/ 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 	 'OoF Lt(" 

TAMBORIL-CE 

Item: 9 	Unidade: UND 	 Marca: IODONTOSUL 	 Modelo: 

Descrição: ESPELHO BUCAL N° 05 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 2.87 Valor Total: 43,05 

Item: 10 	Unidade: UND 	 Marca: COOPERFLEX Modelo: 

Descrição: CABO P/ ESPELHO BUCAL N° 05 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 5,53 Valor Total: 82,95 
Item: 11 	Unidade: UNO 	 Marca: ABC Modelo: 

Descrição: CURETAS DE LUCAS N° 02, P/ CIRURGIA 

Quantidade: 3 	 Valor Unit.: 18,29 Valor Total: 54,87 

Item: 12 	Unidade: UND 	 Marca: PREVEN Modelo: 

Descrição: ABRIDOR DE BOCA ADULTO/INFANTIL 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 5,47 Valor Total: 5,47 
Item: 13 	Unidade: UNO 	 Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS AD. N° 01 
Quantidade: 2 	 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 187,20 
Item: 14 	Unidade: UND 	 Marca: ABC 	 Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS AD. N° 150 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 374,40 
Item: 15 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 

Descrição: FÕRCEPS AD. N° 151 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 374,40 
Item: 16 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÕRCEPS AD. N° 16 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 280,80 
Item: 17 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÕRCEPS AD. N° 17 
Quantidade: 3 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 280,80 
Item: 18 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS AD. N° 181- 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 374,40 
Item: 19 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÕRCEPS AD. N° 18R 
Quantidade: 4 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 374,40 
Item: 20 	Unidade: UNO Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS AD. N° 65 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 187,20 
Item: 21 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS INF. N° 150 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 93,60 
Item: 22 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 
Descrição: FÓRCEPS INF. N° 151 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 93,60 Valor Total: 93,60 
Item: 23 	Unidade: UND Marca: COOPERFLEX Modelo: 
Descrição: PINÇA CLÍNICA CURVA 16 CM P/ ALGODÃO 
Quantidade: 15 Valor Unit.: 14,39 Valor Total: 215,85 
Item: 24 	Unidade: UND Marca: PREVEN Modelo: 
Descrição: PLACA DE VIDRO, 10 MM 
Quantidade: 2 Valor Unit.: 12,24 Valor Total: 24,48 
Item: 25 	Unidade: UND Marca: ABC Modelo: 
Descrição: PORTA AGULHA/ MAYO HEGAR- 14CM 
Quantidade: 10 Valor Unit.: 27,22 	 - Valor Total: 272,20 

Gerado em: 10/11/202114:19:45 	 6 de 8 

744- 

a 



c&c 
UÁ 
IK 

\Ç •J 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TAMBORIL - CE 
TAMBORIL-CE 	 OQfL'/ 

Item: 26 	Unidade: UND 	 Marca: COOPERFLEX 	 Modelo: 

Descrição: PORTA ALGODÃO INOX 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 57,56 	 Valor Total: 57,56 

Item: 27 	Unidade: UND 	 Marca: FAVA 	 Modelo: 

Descrição: PORTA GAZE INOX 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 47,23 	 Valor Total: 47,23 

Item: 28 	Unidade: UND 	 Marca: ABC 	 Modelo: 

Descrição: PORTA MATRIZ INFANTIL 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 30,96 	 Valor Total: 30,96 

Item: 29 	Unidade: UND 	 Marca: ABC 	 Modelo: 

Descrição: PORTA MATRIZ TOFLEMIRE ADULTO 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 30,96 	 Valor Total: 30,96 

Item: 30 	Unidade: UND 	 Marca: ABC 	 Modelo: 

Descrição: SIDESMÓTOMO 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 12,82 	 Valor Total: 128,20 

Item: 31 	Unidade: UND 	 Marca: DENTFLEX 	 Modelo: 

Descrição: SACA BROCAS 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 57,57 	 Valor Total: 57,57 

Item: 32 	Unidade: UND 	 Marca: COOPERFLEX 	 Modelo: 

Descrição: SERINGA CARPULE 

Quantidade: 15 	 Valor Unit.: 33,11 	 Valor Total: 496,65 
Item: 33 	Unidade: UND 	 Marca: COOPERFLEX 	 Modelo: 
Descrição: SONDA EXPLORADORA 
Quantidade: 15 	 Valor (Jnit.: 11,52 	 Valor Total: 172,80 
Item: 34 	Unidade: UND 	 Marca: ABC 	 Modelo: 
Descrição: TESOURA TIPO RETA 10 CM 
Quantidade: 10 	 Valor Unit.: 22,54 	 Valor Total: 225,40 
Item: 35 	Unidade: UND 	 Marca: MICRODONT 	 Modelo: 
Descrição: PONTEIRA P/ FOTOPOLIMERIZADOR 

Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 97,25 	 Valor Total: 97,25 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 	 031 	16.902.61210001-00 

2LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 	050 	35.474.953/0001-76 

3 D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 	047 	05.964.983/0001-08 

12.424,62 

6.264,00 

11.593,54 

5.950,00 

6.264,00 

7.246,57 

Não 

Sim 

Não 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 

INABILITADOS 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 	 083 	29.049.18310001-11 8.332,65 8.332,65 Sim 

MOVIMENTOS DO LOTE 
2111012021 14:56:37 	PUBLICADO 

21/1012021 15:30:00 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

0511112021 08:45:00 	ANÁLISE DE PROPOSTAS 

0511112021 09:30:23 	DISPUTA 

0511112021 09:30:23 	LANCE 	L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 8.332,65 

0511112021 09:30:23 	LANCE 	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 11.593,54 

0511112021 09:30:23 	LANCE 	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 

Gerado em: 10/11/2021 14:19:45 

12.424,62 

7 de 8 



e, # $tcIP42 

(_;6_j 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TAMBORIL - CE 	\ 	141S 
TAMBORIL-CE 

05/1112021 09:30:23 LANCE 	LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 050) 	 6.264,00 

0511112021 09:32:13 LANCE 	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 6.200,00 

0511112021 09:35:46 LANCE 	D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME (PARTICIPANTE 	 7.246,57 

0511112021 09:36:19 LANCE 	DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 	 5.950,00 

0511112021 09:40:24 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS 
LTDA 
0511112021 09:40:24 HABILITAÇÃO 

0511112021 12:08:34 	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE 	PREGOEIRO 
L & L COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA inabilitado. Motivo: Apresentou atestado de capacidade 
técnica incompatível com o objeto da licitação não atendendo as exigências do item 5.1.1.4.1 do edital 
0511112021 12:29:57 
Valores unitários definidos 

NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
pelo vencedor. 

08/11/2021 14:00:43 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

081111202114:30:43 EM ADJUDICAÇÃO 

10/11/2021 14:19:45 ADJUDICADO 

Gerado em: 10/11/2021 14:19:45 	 8 de 8 


